
دوشنبه   9تیر 1399 -  شماره  814

حمل و نقل4
اخبار حمل  ونقل

منطقه آزاد »شهر فرودگاهی« تاسیس می شود
تهران- ایرنا- تفاهم نامه همکاری بین دبیرخانه شورای عالی مناطق 
آزاد تجاری و ویژه اقتصادی با وزارت راه و شهرسازی امروز با حضور 
وزیر راه و شهرســازی منعقد شــد که بر اســاس آن شرکت منطقه 
آزاد شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( تاســیس می شود. به گزارش 
اقتصادسرآمد، این تفاهم نامه که در ســاختمان دادمان وزارت راه و 
شهرسازی به امضای »محمد اسلامی« وزیر راه و شهرسازی و »مرتضی 
بانک« دبیرشورای عالی مناطق آزاد رســید، با هدف تحقق و اجرای 
سیاســت ها و اولویت های دولت تدبیر و امید و به منظور دستیابی 
به رونق اقتصادی در شــهر فرودگاهی امام خمینی)ره( است.ایجاد 
هماهنگی حداکثری وزارت راه و شهرســازی با دبیرخانه شورایعالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، برای تبدیل این مجموعه به ویژه منطقه 
آزاد شهر فرودگاهی به قطب اول حمل و نقل بار و قطب دوم حمل و 
نقل مسافری منطقه )موضوع ماده ١٦٦ قانون برنامه پنجم توسعه( از 

اهداف مهم این تفاهمنامه بود.

 به کار گیری هواپیمای ساخت داخل
در سه خط هوایی بزرگ چین 

ســه شــرکت هواپیمایی دولتی بزرگ چین در روز یکشنبه اولین 
هواپیمای ARJ۲۱ را با ظرفیت نود مسافر تحویل گرفتند. به گزارش 
اقتصادسرآمد، ســه شــرکت هواپیمایی دولتی بزرگ چین در روز 
یکشنبه اولین هواپیمای ARJ۲۱ را تحویل گرفتند. این هواپیما یک 
هواپیمای کوچک نود سرنشینی است که توسط شرکت هواپیماسازی 
تجاری چین )کوماک( ساخته شده است.کوماک طی بیانیه ای اعلام 
کرد شرکت های هواپیمایی ایر چاینا،  چاینا ایسترن ایرلاینز و چاینا 
ساوترن ایرلاینز این هواپیما را ظرفیت نود مسافر تحویل گرفته اند و 
تا پایان سال جاری میلادی سه هواپیمای دیگر دریافت می کنند.این 
سه شرکت هواپیمایی ماه اوت سال گذشته اعلام کردند هرکدام 35 
هواپیمای داخلی ARJ۲۱-700  از کوماک خریداری کرده اند که 

بین سال های 2020 تا 2024 تحویل می گیرند.

بوئینگ ۷3۷ مکس در یک قدمی کسب مجوز پرواز!
تســت پرواز هواپیماهای بوئینگ 737 مکس ازدوشــنبه 2۹ ژوئن 
2020 آغاز می شــود تا در صورت موفقیت مراحل صدور مجوز پرواز 
آن تکمیل شود.به گزارش اقتصادسرآمد، بر اساس خبر کوتاهی که در 
رویترز آمده و به نقل از منابع آگاه، جمعی از خلبانان و خدمه پروازی 
سازمان هوانوردی فدرال آمریکا و شــرکت هواپیماسازی بوئینگ از 
فردا دوشنبه 2۹ ژوئن 20١0 به صورت آزمایشی در پروژه ای حداقل 
ســه روزه هواپیماهای بوئینگ 737 مکس را پس از گذشت بیش از 
یک سال به پرواز در خواهند آورد.پیشتر نیز استفان دیکسون، مدیر 
سازمان هوانوردی فدرال ایالات متحده آمریکا برآوردی اعلام کرده 
بود که مجوز پرواز برای این نوع خاص از هواپیما بعد از تکمیل تست 
های پروازی در هفته های آتی صادر خواهد شــد و این جت از حالت 
زمین گیر بودن در خواهد آمد و باری دیگر می تواند به پرواز در آسمان 

کشورهای مختلف بپردازد.

تکمیل 3۰ هزار واحد ناتمام مسکن مهر تا پایان آبان
ایسنا/زنجان معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: یکی از دغدغه های مردم تحویل مسکن مهر است که امیدواریم تا چند ماه آینده همه طرح ها را تحویل مردم 
دهیم. به گزارش اقتصادسرامد به نقل از ایســنا، علی نبیان در جمع خبرنگاران، با اشاره به اینکه مراحل ساخت و تحویل مسکن مهر در ٦ استان به پایان 
رسیده است، اظهار کرد: حدود 30 هزار واحد باقی مانده تا 4 ماه آینده به اتمام رسیده و به افراد واگذار خواهد شد.وی با اشاره به اقدام دولت برای تامین 
مسکن مورد نیاز مردم در قالب طرح اقدام ملی مسکن، تصریح  کرد: برنامه ریزی ها در این حوزه برای تامین 400 هزار واحد مسکونی در کشور انجام شده 

است و روزانه پیگیر امور هستیم تا این مساکن قبل از اتمام کار دولت یازدهم در اختیار مردم قرار گیرد. 

نگاه

زیر پوست »پرند« 
زنان ساکن اینجا به جای پارک در بیابان 
قدم می زننــد و فرزندانشــان به جای 
سرگرمی با وســایل بازی خودشــان را با خاک 
سرگرم می کنند. همه آنها از سر ناچاری و کاری 
که گیر شوهرانشان آمده است شهرشان را ترک 
کرده اند و به حاشــیه ی پایتخت آمده اند و حالا 
ســاکن مســکن های مهر »شــهر جدید پرند« 

شده اند.
به گــزارش اقتصادســرآمد، ابتدای شــهر پرند 
یعنی فاز صفر تا 3 همه چیز خوب به نظر می آید؛ 
امکانات حداقلی برای زندگی وجود دارد، آسفالت 
خیابان ها قابل قبول است، همه نوع مراکز خریدی 
دیده می شود و شــهر پر از مغازه هایی است که 
کارشان خرید و فروش یا اجاره دادن ملک است. 
به گفته یکی از مشــاوران املاک، شــهرک پرند 
حدود 2١0 املاکی و حدود ۹٦ هزار واحد مسکن 

مهر دارد.
قیمت خانه های فــاز صفر تا  فاز 3 شــهر جدید 
پرند که مناطق خوبی محســوب می شوند بالاتر 
از جاهای دیگر اســت زیرا ساختمان هایی که در 
این مناطق ساخته شده، همگی شخصی سازند و 
امکانات کاملی دارند اما فازهای 4 و 5 و ٦، مسکن 
مهرند و اجــاره یا فروش در آنجا ارزان تر اســت. 
واحدهای یک خوابه را با  23 تا 25 میلیون تومان 
و واحدهای دوخوابه را با 33 تا 35 میلیون تومان 
می توان رهن کرد. برخــی از بلوک ها امکاناتش 
بیشتر از جاهای دیگر است که در قیمت واحدها 
تاثیر خودش را دارد. قیمت واحدهای ١00 متری 
شخصی ســاز در فاز 3 پرند هم برای رهن ١00 
میلیون تومان اســت؛ یعنی هــر مترمربع، یک 
میلیون تومان. تا اســفندماه گذشته واحدهای 
همین فاز برای فروش، متــری 5 میلیون و 200 
هزار تومان بوده که حالا متری 7 میلیون و 500 
هزار تومان شده است. اما قیمت مسکن های مهر 
چندان افزایشی نداشته اند و هر واحد 20 میلیون 
تومان گران تر شده  است؛ مثلا واحدی که قبل از 
عید 200 میلیون تومان قیمت داشته حالا 220 

میلیون تومان به فروش می رسد.
معمولا  واحدهای بالای ١00 متر ســه خوابه اند 
که با تمام امکانات متری ۸ تــا ۹ میلیون تومان 
فروخته می شــوند. به گفته برخی از مشــاوران 
املاک کسی که ٦00 تا ۸00 میلیون  تومان پول 
داشته باشد می تواند صاحب یک واحد در فازهای 
خوب شهر پرند شود. برخی واحدها هم که سونا 
و جکوزی دارند متــری ۹.5 تا ١0 میلیون تومان 
قیمت دارند. البته که قیمت برخی از مغازه های 

شهر پرند گران تر از خانه هایش است.
به گفته مشــاوران املاکی، آب و برق فاز صفر تا 
4 شهر جدید پرند مشکلی ندارد اما گاهی اوقات 
آب و برق واحدهای مربوط به مســکن های مهر 
قطع می شوند. طبق گفته حبیب الله طاهرخانی، 
معاون وزیر راه و شهرسازی قرار بود متروی شهر 
پرند تا پایان دولت دوازدهم و سال ١400 ساخته 
شود اما اخیرا علی امام، مدیرعامل متروی تهران 
اعلام کرده »تکمیل نهایی و بهره برداری از متروی 
پرند نیازمند حل مشــکل منابع اعتباری است و 
برای تکمیل ١00 درصدی متروی اقماری پرند 
550 میلیارد تومان اعتبار نیاز است. دولت بدلیل 
مشکلات و محدودیت های مالی معمولا اعتبارات 
کمی را در بودجه ســنواتی کشور برای پیشرفت 
متروی پرند تخصیــص می دهد که این رقم های 
کم بودجه که حدود 30 الــی 40 میلیارد تومان 
آن هم سالانه است، مشکلی از متروی پرند حل 

نمی شود.«
مســکن مهر با هدف تامین مســکن اقشار کم 
 درآمد جامعه در دولت نهم به ریاســت محمود 
احمدی نژاد ساخته شد. ساخت و ساز این خانه ها 
با کمترین امکانات شهری همچنان ادامه دارد و 
در دولت یازدهم و دوازدهم هم تکمیل امکانات 
شهری مثل ساخت مترو با کندی پیش می رود. 
البته بســیاری از واحدهای مســکن مهر بعد از 

ساخت همچنان خالی اند.
»حدود ١2 ســالی میشــه که از پروژه مســکن 
مهر گذشته. فاز صفر پرند چند سرمایه دار داره، 
واســه همینم وضعیت این فاز بــا جاهای دیگه 
پرند فرق داره و بهتره. مســکن مهر آبشناســان 
هم بدترین وضعیت بین مســکنای مهر رو داره. 
ما خودمــون پیمانکاریم و خیلــی جاها از جمله 
کردستان، عسلویه، تهران و صفادشت کار کردیم 
اما آبشناسان رو قبول نکردیم چون اونجا خیلی 
دزدی می شد و بدترین پروژه مسکن مهر بود که 
اصلا هم رسیدگی نمیشه. یه سری شهرا مثل پرند 
و صفادشــت زیر نظر بنیاد مسکن ساخته شدن، 
واســه همینم وضعیتش بهتره و بهشون بیشتر 

رسیدگی می کنن.«/ایسنا

گروه راه و ساختمان- وزیر راه و 
شهرسازی اعلام کرد: بر اساس 
مصوبه ســتاد ملی مقابله با کرونا، حداکثر 
افزایش اجاره بهای واحدهای مسکونی برای 
شــهر تهران حداکثر 25، کلانشهرها 20 و 

سایر شهرها ١5 درصد تعیین شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد اسلامی در 
حاشیه جلسه ستاد مقابله با کرونا در جمع 
خبرنگاران اظهار داشــت: بر اساس مصوبه 
ســتاد ملی مقابله با کرونا حداکثر افزایش 
اجاره بهای واحدهای مسکونی برای شهر 
تهران تا 25 درصد و برای کلانشــهرهای 
دیگر حداکثر 20 درصد و در سایر شهرها 

١5 درصد تعیین شد.
وزیر راه و شهرســازی گفت: بر اساس این 
مصوبه همه قراردادها در دوره کرونا و تا سه 

ماه بعد از آن تمدید می شود.
اسلامی افزود: اگر در این مدت مالک، واحد 
مســکونی خود را به فروش رســانده باشد 
مستأجر مکلف است در مدت دو ماه منزل 

را تخلیه کند.
وی بیان داشــت: در این مصوبه تاکید شد 
افراد ملزم به ثبت و درج معاملات در سامانه 
ثبت معاملات املاک و مستغلات و گرفتن 
کد رهگیری هستند و وزارت صمت مکلف 
شد این سامانه را فعال و آن را به وزارت راه 

و شهرسازی متصل کند.
وزیر راه و شهرســازی گفت: بــا توجه به 
برنامه های مربوط به شتاب دادن به جریان 
تولید و عرضه مســکن مباحث کارشناسی 
مطرح و قرار شــد در جلســات بعدی در 

خصوص بســته حمایتی بــرای عرضه و 
همچنین اجاره بها نهایی شود.

وزیر راه و شهرسازی خبر داد که بر اساس 
مصوبه ســتاد ملی کرونا، حداکثر افزایش 
مبلغ اجاره در شهر تهران 25 درصد است و 
اگر مالکین این مصوبه را رعایت نکنند هیچ 
دادگاهی حکم تخلیه را برای مســتاجران 

صادر نخواهد کرد.
محمد اسلامی گفت: ســتادملی کرونا در 
اردیبهشت امســال مصوبه ای داشت که به 
دلیل شرایط کرونایی، قراردادهای اجاره به 
مدت دو ماه با همان مبلغ قبلی تمدید شود، 
امروز مجددا تصویب شــد که قراردادهای 
اجاره تا سه ماه بعد از پایان کرونا که زمان 
آن را هــم وزارت بهداشــت اعلام می کند 

مجددا تمدید می شود.
وی در خصوص نرخ های مصوب نیز گفت: 
بر اساس مصوبه ســتاد ملی مقابله با کرونا 
حداکثر افزایــش اجاره بهــای واحدهای 
مسکونی برای شــهر تهران تا 25 درصد و 
برای کلانشهرهای دیگر که نام آنها در این 
مصوبه آمده است حداکثر 20 درصد و در 

سایر شهرها ١5 درصد تعیین شد. 
وزیر راه و شــهر ســازی با بیان اینکه این 
مصوبه چند تبصره دارد، گفت: اگر در این 
مدت مالک، واحد مسکونی خود را به فروش 
رسانده باشد مستاجر مکلف است در مدت 
دو ماه منزل را تخلیــه کند.همچنین اگر 
مســتاجری تکالیف قانونی خود را رعایت 
نکرده باشد و حکم دادگاه در دست مالکان 

باشد باز هم تا دو ماه امکان تخلیه است.

وی گفت: در این مصوبه تاکید شــد افراد 
ملزم به ثبت و درج معاملات در سامانه ثبت 
معاملات املاک و مســتغلات و گرفتن کد 
رهگیری هستند و از امروز تمام بنگاه های 
املاکی بایــد به مســتاجران کد رهگیری 

دهند.
وزیر راه در خصوص برنامه ارایه تسهیلات به 
مستاجران نیز گفت: به زودی در ستاد بسته 
حمایتی از مستاجران نیز تصویب می شود 
که شامل بسته مربوط به شــتاب دادن به 
جریان تولید و عرضه مسکن و هم حمایت 

مالی از مستاجران است.
اســلامی ضمــن توصیــه بــه مالکین و 
مستاجران برای تفاهم در شرایط منصفانه 
در پاسخ به این سوال که اگر صاحبخانه ها 
مصوبه افزایش 25 درصــدی اجاره بها در 
شــهر تهران را نپذیرند چه ابــزار نظارتی 
وجود دارد، گفت: دادگاه حکم تخلیه برای 
مستاجرانی که از طرف صاحبخانه مجبور 
به پرداخت بیشتر اجاره بها می شوند، صادر 

نخواهد کرد.
سخنگوی کمیســیون عمران مجلس هم 
از تهیه طرحی دو فوریتی برای ساماندهی 
بازار مسکن خبر داد.سید البرز حسینی با 
بیان اینکه کمیسیون عمران مجلس شورای 
اســلامی بعد از برگــزاری انتخابات هیات 
رییســه در خصوص برخی از اولویت های 
کاری بحث کرده اســت، اظهار داشت: در 
خصوص ســاماندهی بازار مسکن طرح دو 
فوریتی آماده شــده و ان شــاءالله یکشنبه 
بعدی در اولین جلسه کمیسیون مورد بحث 

و بررسی قرار خواهد گرفت.
وی در ادامه اظهار کرد: التهاب بازار مسکن 
و افزایش قیمت ها به دنبال سیاســت های 
غلط باعث شده تا مردم به شدت در تنگنا 
قرار بگیرند. امروز به دنبال سیاســت های 
غلط، عده ای به مسکن که کالایی مصرفی 
است، نگاه کالای ســرمایه ای پیدا کردند و 
نتیجه آن افزایش افسارگســیخته قیمت 

مسکن است.

گزارش »اقتصادسرآمد« از رونمایی بسته حمایتی دولت در حوزه مسکن

رنج اجاره نشینی 

با فــرض اینکه تمام 
موارد و دســتورات 
توسط لنج داران به اجرا رسیده 
از جمله داشــتن نمایندگی 
و اخذ تاییدیه بــار و... رعایت 
شده  اجازه خروج به لنج داران 
داده شد. اگر امروز امارات این 
لنج ها را نپذیرفته و به کشور 
بازگردانده به این دلیل است 
که این  دستورالعمل ها از سوی 

لنج داران رعایت نشده است. 
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
مدیرکل امور دریایی سازمان 
بنــادر و دریانــوردی علــت 
بازگرداندن لنج های ایرانی از 
بندر امارات را توضیح داد.حسین عباس نژاد درباره برگرداندن تعدادی از لنج های باری از 
امارات توضیح داد: با توجه به محدودیت هایی که در شرایط کرونا از سوی بنادر کشورهای 
مختلف از جمله امارات مطرح شد، تمام مقررات مربوطه به هر بندری را بلافاصله به فعالان 
و لنج داران اعلام و ابلاغ کردیم و تا زمان تغییر شرایط هیچگونه خروجی صادر نشد.وی 
افزود: پس از اعلام رسمی دولت امارات مبنی بر شرایط موتورلنج های چوبی و فایبر گلاس 
برای ورود به بنادر امارات شامل قرنطینه ١4 روزه، عدم اجازه به خدمه لنج ها جهت پیاده 
شدن و ورود به خاک امارات و همچنین لزوم ثبت نهایی بار از مبدا امارات توسط شرکت 

نمایندگی معتبر برای شناور، موضوع مجددا اطلاع رسانی انجام شد.
مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی ادامه داد: مطابق اعلام دولت امارات هر 
لنج فایبرگلاس و چوبی قبل از ورود به بنادر ان کشور بایستی دارای نمایندگی معتبر بوده 
و بار برای حمل به مقصد ایران توســط نمایندگی آماده بارگیری بوده و اسناد آن به بندر 
ارائه شــود.عباس نژاد با تاکید بر اینکه تمام این موضوعات را هم به صورت رسمی و هم 
شفاهی به لنج داران اعلام کرده بودیم، گفت: علیرغم تاکیدات ما، برخی از لنج داران اصرار 
داشتند که اجازه خروج دریافت کنند و مدعی شدند که در بنادر امارات مشکلی ندارند. 
از این رو با توجه به مسئولیت های مالک و فرمانده کشتی مبنی بر اجرای مقررات کشور 
مقصد، بندر تعهدنامه ای در اختیار لنج داران قرار داد که در این تعهدنامه تمام موارد تاکید 
شده در اطلاعیه امارات ذکر شد و لنج داران متقاضی خروج از بندر با پذیرفتن بندهای این 

تعهدنامه مبنی بر رعایت تمام موارد درخواست خود را مبنی بر خروج ارائه دادند.
وی افزود: بنابراین با فرض اینکه تمام موارد و دستورات توسط لنج داران به اجرا رسیده از 
جمله داشــتن نمایندگی و اخذ تاییدیه بار و... رعایت شده اجازه خروج به لنج داران داده 
شد. اگر امروز امارات این لنج ها را نپذیرفته و به کشور بازگردانده به این دلیل است که این 

دستورالعمل ها از سوی لنج داران رعایت نشده است.
مدیرکل امور دریایی ســازمان بنادر و دریانــوردی گفت: البته آمــاری داریم مبنی بر 
اینکه کلیه شــناورهایی که خروجی دریافت کرده اند به دلیل عدم هماهنگی شــرکت 
نمایندگی خروج نکرده اند و فقــط تعداد اندکی پس از دریافت مجــوز خروج بندر را به 
 مقصد امارات ترک نموده اند. این موضوع بیانگــر آگاهی لنج داران عزیز از مقررات دولت

 امارات است.

 دلایل بازگرداندن لنج های ایرانی
 از بندر امارات

سازمان توزیع روزنامه اقتصاد سرآمد
 از مخاطبیــن محترم دعــوت می نماید مشــکلات توزیــع انتقادات

 و پیشنهادات خود را در این خصوص با ما در میان بگذارید.

۰9198543996-۰21-663421۰8


